
РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от « ,31 » ноября 2018 г. № '//'j 
г. Кемерово

О внесении изменений в постановление региональной 
энергетической комиссии Кемеровской области от 14.07.2017 № 107 

«Об установлении ООО «A-Энерго» долгосрочных тарифов на горячую 
воду в открытой системе горячего водоснабжения (теплоснабжения), 

реализуемую на потребительском рынке г. Мариинска, 
на 2017-2020 годы», в части 2019 года

В целях корректировки долгосрочных тарифов региональная 
энергетическая комиссия Кемеровской области п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление региональной энергетической комиссии 
Кемеровской области от 14.07.2017 № 107 «Об установлении 
ООО «A-Энерго» долгосрочных тарифов на горячую воду в открытой 
системе горячего водоснабжения (теплоснабжения), реализуемую 
на потребительском рынке г. Мариинска, на 2017-2020 годы» (в редакции 
постановления региональной энергетической комиссии Кемеровской области 
от 20.12.2017 № 667) следующие изменения:

1.1. В заголовке постановления цифры «31.12.2020» заменить 
цифрами «31.12.2022».

1.2. Приложение изложить в новой редакции, согласно приложению к 
настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление на сайте «Электронный 
бюллетень региональной энергетической комиссии Кемеровской области».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования.

Председатель региональной
энергетической комиссии Кемеровской области



2

Приложение 
к постановлению региональной 

энергетической комиссии 
Кемеровской области 

от « JO  » ноября 2018 г. №

«Приложение 
к постановлению региональной 

энергетической комиссии 
Кемеровской области

от «14» июля 2017 г. № 107 
Долгосрочные тарифы ООО «А-Энерго» на горячую воду в открытой системе горячего водоснабжения 

(теплоснабжения), реализуемую на потребительском рынке г. Мариинска, на период с 04.07.2017 по 31.12.2022

Наименование
регулируемой
организации

Период

Тариф на горячую воду для населения, 
руб./м3 * (с НДС)

Тариф на горячую воду для прочих 
потребителей, 

руб./ м3 (без НДС)
Компонент 
на теплоно­

ситель, 
руб./м3 ** 
(без НДС)

Компонент на тепловую энергию

Изолированные
стояки

Неизолированные
стояки

Изолированные
стояки

Неизолированные
стояки Односта­

вочный, 
руб./Гкал 
*** (без 
НДС)

Двухставочный

с поло- 
тенце- 
суши- 

телями

без
поло-
тенце-
суши-
телей

с поло- 
тенце- 
суши- 
телями

без поло- 
тенце- 
с уши- 
тел ей

с поло- 
тенце- 
суши- 
телями

без
поло-
тенце-
суши-
телей

с поло- 
тенце- 
суши- 
телями

без поло- 
тенце- 
суши- 
телей

Ставка за 
мощность, 
тыс. руб./ 

Гкал/ 
час в мес.

Ставка за 
тепловую 
энергию, 
руб./Гкал

ООО
«А-Энерго»

с 04.07.2017 242,60 205,59 21,85 2 944,59 X X
с 01.01.2018 214,81 212,02 227,32 216,19 182,04 179,68 192,64 183,21 21,85 2 944,59 X X
с 01.07.2018 214,54 211,66 227,50 215,98 181,81 179,37 192,80 183,03 15,71 3 053,27 X X
с 01.01.2019 223,06 220,18 236,04 224,51 185,88 183,48 196,70 187,09 22,52 3 003,02 X X
с 01.07.2019 223,70 220,82 236,69 225,16 186,42 184,02 197,24 187,63 23,06 3 003,02 X X
с 01.01.2020 223,70 220,82 236,69 225,16 186,42 184,02 197,24 187,63 23,06 3 003,02 X X
с 01.07.2020 301,39 297,38 319,45 303,40 251,16 247,82 266,21 252,83 23,72 4 180,90 X X
с 01.01.2021 301,39 297,38 319,45 303,40 251,16 247,82 266,21 252,83 23,72 4 180,90 X X
с 01.07.2021 229,82 226,87 243,10 231,30 191,52 189,06 202,58 192,75 24,32 3 073,45 X X
с 01.01.2022 229,82 226,87 243,10 231,30 191,52 189,06 202,58 192,75 24,32 3 073,45 X X
с 01.07.2022 317,34 313,12 336,35 319,45 264,45 260,93 280,29 266,21 25,02 4 401,26 X X



3

* Тариф для населения указывается в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации 
(часть вторая).

** Тариф на теплоноситель для ООО «A-Энерго», реализуемый на потребительском рынке г. Мариинска, установлен 
постановлением региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 14.07.2017 № 106 (в редакции 
постановлений региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 20.12.2017 № 666, от.-^ .12.2018 № Щ ) .

*** Тариф на тепловую энергию для ООО «A-Энерго», реализуемый на потребительском рынке г. Мариинска, 
установлен постановлением региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 14.07.2017 № 105 (в редакции 
постановлений региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 19.12.2017 № 533, от J  с . 12.2018 № f/p? ).

».


